[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от   31 июля  2017  года  №  55-317

О вынесении на публичные слушания проекта
решения    о    внесении    изменений  в   Устав
муниципального   образования   город  Ершов
Ершовского         муниципального        района
Саратовской   области

На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город  Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город  Ершов, Совет  муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:
   1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области согласно Приложению.
      Инициатором проведения публичных слушаний является Совет  муниципального образования город Ершов.

   2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе :
   - председателя комиссии -  Нархова Алексея Николаевича, председателя постоянной комиссии   по  местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения;
   - секретаря комиссии - Голиковой Людмилы Михайловны, секретаря Совета муниципального образования город Ершов;

   -  члена комиссии - Кульгина Петра Евгеньевича, заместителя председателя постоянной комиссии   по  местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.
   3. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения и  до  17  августа 2017 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу:  г.  Ершов, ул. Интернациональная, д.9, каб. 25.
   4.  Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского  муниципального района и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта.

  Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

      5. Провести публичные слушания  17 августа 2017 года в 10.00 часов в зале заседаний  Совета  муниципального образования город Ершов по адресу:            г.  Ершов,  ул. Интернациональная, дом 9.

     6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   одновременно с обнародованием проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области и размещению на официальном сайте  Совета МО г.Ершов  в сети Интернет, размещенном на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района.

     7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  обнародования.
Глава муниципального образования                                                       А. А. Тихов

Проект
                                                                         [image: image2.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от                июля 2017 года  №

О внесении изменений в Устав муниципального

образования  город     Ершов        Ершовского

муниципального района  Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 03.04.2017 № 64-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» (в ред. от 28.12.2016 № 494-ФЗ), Федерального закона от 26.09.1997 № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», Гражданского кодека Российской Федерации, Постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от 27.12.2016 №64 «О некоторых вопросах, возникающих при рассмотрении судами дел, связанных  с приостановлением деятельности или ликвидацией некоммерческих организаций, а также запретом деятельности общественных или религиозных объединений, не являющихся юридическими лицами», Устава муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального   района Саратовской области, Совет муниципального образования город Ершов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области следующие изменения:

а)  часть 6.1. статьи 28 изложить в следующей редакции:

«6.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б)  статью 23 дополнить частью 8 следующего  содержания:

«8. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
  в)  статью 26   дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения Губернатора Саратовской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.»;

         г) часть 10 статьи 32 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

       «13)   реализует право обращения в суд с административным иском о ликвидации религиозной организации либо о запрете деятельности религиозной группы, в соответствии с федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава муниципального образования                                               А.А.Тихов